
 
 

 
 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 13/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 313/2018 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού της επιτροπής διαγωνισμού του έργου: «Εργασίες 
ασφαλτόστρωσης στο οδικό δίκτυο Ν. Καβάλας» προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 400.000,00 ευρώ. 

 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 22 Μαρτίου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.1932/16-3-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1),Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της 
Οικονομικής επιτροπής, 2) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 3) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος, 4) 
Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος, 5) Αραμπατζής Αθανάσιος αναπληρωματικό μέλος, 6) 
Τσαλδαρίδης Αναστάσιος αναπληρωματικό μέλος, 7) Ζιμπίδης Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος και 
8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος.        
  Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς  λόγους,  2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Μουσταφά Μετίν 
μέλος, 4) Καραλίδης Φώτιος μέλος και 5) Γρανάς Αρχέλαος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και 
κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, η Προεδρεύων 
Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 313 : Εισηγούμενη το ενδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης ο η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Καβάλας με το υπ’ αριθμ.: 02/1200/οικ/23-2-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  
 
Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις  Οδηγίες  2014/24/ΕΕ  και  2014/25/ΕΕ» και  ειδικότερα  το άρθρο  103  αυτού. 

2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα  Αρχιτεκτονική της  Αυτοδιοίκησης  και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα  Καλλικράτης» όπως  ισχύει σήμερα. 

3. Τις διατάξεις του Ν.3886/2010 «Δικαστική προστασία κατά τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων» (ΦΕΚ 
173 Α/30-09-2010) άρθρο 5 §2 «Αίτηση ασφαλιστικών μέτρων», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
63 §2 του Ν.4055/12 (ΦΕΚ 51 Α/12-03-2012) και  ισχύουν σήμερα. 

4. Το  Π.Δ.144/2010  ‘’Οργανισμός  της  Περιφέρειας  Ανατολικής –Μακεδονίας  και Θράκης΄΄. 

ΑΔΑ: ΨΚΣΓ7ΛΒ-ΖΥ2



5. Το από 1-9-2017 Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού για την ανάδειξη μειοδότη του έργου του 
θέματος, από το οποίο προκύπτει ως «προσωρινός ανάδοχος» ο οικονομικός φορέας  
«ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ Α.Ε.». 

6. Την με αριθμό 622/14-09-2017 (35/2017 πρακτικό) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας & Θράκης  με την οποία εγκρίνεται το ως άνω πρακτικό και η 
ανάθεση της σύμβασης του έργου του θέματος στον οικονομικό φορέα «ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ Α.Ε.» 
με μέση τεκμαρτή έκπτωση 58%, 

7. Την με αρ.πρωτ.02/5612/25-9-2017 κοινοποίηση της παραπάνω απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής Περιφέρειας Α.Μ.Θ. στους συμμετέχοντες του διαγωνισμού, 

8. Την προσφυγή της εταιρείας με δ.τ.«ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ Α.Ε.» ενώπιον του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης κατά  της με αριθμό 622/14-9-2017 απόφασης της 
Οικονομικής  Επιτροπής Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 

9. Τηνυπ΄αριθμ.10/5/30-11-2017 απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 7 του Ν.2839/2000 με την  
οποία  απορρίπτεται η παραπάνω  προσφυγή  της  εταιρείας με δ.τ. «ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ Α.Ε.»  

10. Το υπ’αριθμ.πρωτ.02/7715/12-12-2017 έγγραφο του Προϊσταμένου της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας με το 
οποίο κλήθηκε ο «προσωρινός ανάδοχος» να προσκομίσει τα απαιτούμενα δικαιολογητικά σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στο άρθρο 103 του N.4412/2016 και την διακήρυξη του έργου, 

11. Την από 21-12-2017 (αριθ. Πρωτ. 02/8052/21-12-2017 της Δ.Τ.Ε. Π/Ε Καβάλας) εμπρόθεσμη 
αίτηση υποβολής δικαιολογητικών του «προσωρινού αναδόχου» ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ Α.Ε. 

12. Το  υπ΄αριθμ. πρωτ.  02/8052/2017  έγγραφο  του  Προισταμένου  της  Δ.Τ.Ε.  Π.Ε. Καβάλας   προς  
τον προσωρινό  ανάδοχο για συμπλήρωση των υποβληθέντων  δικαιολογητικών  και  το έγγραφο 
(υπ΄αριθμ. πρωτ. 02/944/12-02-2018 της Υπηρεσίας) του «προσωρινού αναδόχου» με  το οποίο 
υπέβαλλε  εμπρόθεσμα  τα  επικαιροποιημένα δικαιολογητικά  που ζητήθηκαν  από  την Επιτροπή  . 

13. Το  από  14/02/2018  Πρακτικό  ελέγχου  δικαιολογητικών  «προσωρινού  αναδόχου»  του  αρμόδιου  
γνωμοδοτικού οργάνου-επιτροπής διαγωνισμού και το ταυτάριθμο έγγραφο με το οποίο  
διαβιβάζονται  οι  φάκελοι  με  τις προσφορές. 

14. Το  γεγονός ότι  σύμφωνα  με το από  14/02/2018 Πρακτικό  ελέγχου  δικαιολογητικών «προσωρινού  
αναδόχου» δεν συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισμού του άρθρου 22 της Διακήρυξης, με βάση τα 
δικαιολογητικά που καθορίζονται στο άρθρο 23.2-23.10. 
και επειδή  

      μετά τον έλεγχο των  υποβληθέντων δικαιολογητικών προέκυψε  ότι  αυτά κατατέθηκαν  
εμπρόθεσμα, είναι πλήρη  και  πληρούν τις  εκ του νόμου  προβλεπόμενες  απαιτήσεις   

 
 
 

Συγκεκριμένα το από 23-1-2018 Πρακτικό αναφέρει τα εξής: « Στην Καβάλα την 23-01-2018 οι κάτωθι 
υπάλληλοι: 
1. Μπαλαμώτη Ευαγγελή  Πολ/κός Μηχ/κός ΤΕ της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως πρόεδρος, 
2. Λαζαρίδης  Αρίσταρχος Πολ/κός Μηχ/κός της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως μέλος, 
3. Μερτζανίδης  Ιωάννης Γεωλόγος της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως μέλος, 
που αποτελούμε την  Επιτροπή Διαγωνισμού (Ε.Δ.) του ως άνω έργου, σύμφωνα με την υπ’ αριθμό 
180/20-3-2017 (πρακτικό 11/2017) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Α.Μ.-Θράκης, 
συνήλθαμε σε συνεδρίαση στο γραφείο 335 της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Καβάλας, για την 
εξέταση των υποβληθέντων δικαιολογητικών του «προσωρινού αναδόχου», τα οποία κατατέθηκαν  
εμπρόθεσμα  από τον ανάδοχο σε σφραγισμένο φάκελο, στο πρωτόκολλο της υπηρεσίας.  
Αφού λάβαμε υπόψη: 

1. Το από 1-9-2017 Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού για την ανάδειξη μειοδότη του έργου του 
θέματος, από το οποίο προκύπτει ως «προσωρινός ανάδοχος» ο οικονομικός φορέας            
«ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ Α.Ε.», 

2. Την με αριθμό 622/14-9-2017 (πρακτικό 35/2017) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. με την οποία εγκρίνεται το ως άνω πρακτικό και η ανάθεση της σύμβασης 
του έργου του θέματος στον οικονομικό φορέα «ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ Α.Ε.» με μέση τεκμαρτή 
έκπτωση 58%, 

3. Την με αρ.πρωτ.02/5612/25-9-2017 κοινοποίηση της παραπάνω απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής Περιφέρειας Α.Μ.Θ. στους συμμετέχοντες του διαγωνισμού, 

4. Την προσφυγή  της  εταιρείας με δ.τ.«ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ Α.Ε.» ενώπιον του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης κατά της με αριθμό 622/14-9-2017 απόφασης 
της Οικονομικής  Επιτροπής Περιφέρειας Α.Μ.Θ., 

ΑΔΑ: ΨΚΣΓ7ΛΒ-ΖΥ2



5. Την υπ΄αριθμ.10/5/30-11-2017 απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 7 του Ν.2839/2000 με την 
οποία  απορρίπτεται η παραπάνω  προσφυγή  της  εταιρείας με δ.τ. «ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ Α.Ε.» ως 
απαράδεκτη, 

6. Το υπ’αριθμ.πρωτ.02/7715/12-12-2017 έγγραφο του Προϊσταμένου της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας με 
το οποίο κλήθηκε ο «προσωρινός ανάδοχος» να προσκομίσει τα απαιτούμενα δικαιολογητικά 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 103 του N.4412/2016 και την διακήρυξη του έργου, 

7. Την από 21-12-2017 (αριθ. Πρωτ. 02/8052/21-12-2017 της Δ.Τ.Ε. Π/Ε Καβάλας) εμπρόθεσμη 
αίτηση υποβολής δικαιολογητικών του «προσωρινού αναδόχου» ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ Α.Ε. 

Προβήκαμε σύμφωνα με την §4.2 του άρθρου 4 της διακήρυξης και του άρθρου 103 του N.4412/2016, 
στην αποσφράγιση του φακέλου των δικαιολογητικών και  στον έλεγχο αυτών , προκειμένου να 
επιβεβαιωθούν τα δηλωθέντα στο τυποποιημένο έντυπο υπεύθυνης δήλωσης (ΤΕΥΔ) του άρθρου 79 §4 
του ν.4412/2016 και ότι ο εν λόγω οικονομικός φορέας πληροί τις ακόλουθες προϋποθέσεις : 
α) δεν βρίσκεται σε καμία από τις καταστάσεις του άρθρου 22Α της διακήρυξης και 
β) πληροί τα σχετικά κριτήρια επιλογής τα οποία έχουν καθοριστεί σύμφωνα με το άρθρο 22Β της   
διακήρυξης,   
προσκομίζοντας τα δικαιολογητικά που καθορίζονται στο άρθρο 23.2-23.10 της Διακήρυξης  και  
εκπληρώνει  τις  προυποθέσεις  του  διαγωνισμού από  τα  ισχύοντα  στην  Νομοθεσία  Δημοσίων  
Έργων. 

Από τον έλεγχο διαπιστώθηκε ότι όλα τα δικαιολογητικά  που προσκομίστηκαν είναι σύμφωνα με τα 
δηλωθέντα στο τυποποιημένο έντυπο υπεύθυνης δήλωσης (ΤΕΥΔ) αλλά και ότι έχουν λήξει τα 
πιστοποιητικά που χορηγούνται από το αρμόδιο επιμελητήριο (ΤΕΕ) με τα οποία αποδεικνύεται ότι τα 
πρόσωπα με βεβαίωση Μ.Ε.Κ. που στελεχώνουν την εργοληπτική επιχείρηση, δεν έχουν διαπράξει 
σοβαρό επαγγελματικό παράπτωμα. 
Κατόπιν τούτου  η Επιτροπή Διαγωνισμού διέκοψε την συνεδρίαση μέχρι η αναθέτουσα αρχή να 
κοινοποιήσει σχετική έγγραφη ειδοποίηση στον προσωρινό ανάδοχο για να προσκομίσει, 
επικαιροποιημένα,  τα παραπάνω δικαιολογητικά που είχαν λήξει. 
Η αναθέτουσα αρχή με το υπ’ αριθμ. 02/8052/31-1-2018 έγγραφό της ειδοποίησε τον «προσωρινό 
ανάδοχο», για την έλλειψη  δικαιολογητικών που διαπιστώθηκε από την Επιτροπή Διαγωνισμού, 
τάσσοντας προθεσμία πέντε (5) ημερών για την προσκόμιση και συμπλήρωση του φακέλου.  
Ο «προσωρινός ανάδοχος» ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ Α.Ε. με την από 12-2-2018 (αριθμ. Πρωτ. 02/944/12-2-
2018 της Δ.Τ.Ε. Π/Ε Καβάλας) αίτησή του προσκόμισε εμπρόθεσμα τις ελλείψεις του συμπληρώνοντας 
τον φάκελο των δικαιολογητικών . 

Ως προς την καταδικαστική απόφαση εις βάρος του προέδρου του διοικητικού συμβουλίου της εταιρίας 
«ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ Α.Ε.» κ.Κωνσταντινίδη Θωμά, αναφέρεται ότι: ι) η εν λόγω καταδίκη δεν 
περιλαμβάνεται στους λόγους αποκλεισμού των περιπτώσεων 22.Α.1. της Διακήρυξης του έργου, ιι) δεν 
υφίσταται αθέτηση υποχρεώσεων που προβλέπονται στην παρ.2 του άρθρου 18 του ν.4412/2016 καθώς 
η συγκεκριμένη καταδίκη δεν αφορά σε εκτέλεση δημόσιας σύμβασης. 
 Η  Επιτροπή Διαγωνισμού από  τον έλεγχο  που έγινε διαπίστωσε ότι δεν συντρέχουν οι λόγοι 
αποκλεισμού του άρθρου 22 της Διακήρυξης, με βάση τα δικαιολογητικά που καθορίζονται στο άρθρο 
23.2-23.10. 
Κατόπιν των ανωτέρω  και  σύμφωνα  με το άρθρο  103  του  Ν.4412/2016, συντάσσεται το παρόν 
πρακτικό διαγωνισμού σε έξι (6) αντίτυπα και υπογράφεται ως κατωτέρω». 
 
 
          Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την λήψη απόφασης για την κατακύρωση της σύμβασης κατασκευής του έργου «ΕΡΓΑΣΙΕΣ  
ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗΣ  ΣΤΟ  ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ Ν. ΚΑΒΑΛΑΣ» προυπολογισμού 400.000,00€ (με ΦΠΑ) 
σύμφωνα με  το  από  14/2/2018  πρακτικό  ελέγχου  δικαιολογητικών ,με την μειοδότρια εργοληπτική 
επιχείρηση «ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ Α.Ε.». 

   
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 
 
 

ΑΔΑ: ΨΚΣΓ7ΛΒ-ΖΥ2



ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το από 23-1-2018 πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού του έργου: «Εργασίες ασφαλτόστρωσης 
στο οδικό δίκτυο Ν. Καβάλας» προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 400.000,00 ευρώ και συγκεκριμένα την 
κατακύρωση της σύμβασης κατασκευής του έργου «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗΣ  ΣΤΟ  ΟΔΙΚΟ 
ΔΙΚΤΥΟ Ν. ΚΑΒΑΛΑΣ» προϋπολογισμού 400.000,00€ (με ΦΠΑ) σύμφωνα με  το  από 14/2/2018  
πρακτικό  ελέγχου  δικαιολογητικών ,με την μειοδότρια εργοληπτική επιχείρηση «ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ 
Α.Ε.». 
 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  313/2018. 
 

 
 

                               Η  ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
                                 ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

  
   ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ    
   ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
   ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΚΣΓ7ΛΒ-ΖΥ2


		2018-03-26T11:27:06+0300
	Athens




